
Приказ Росреестра от 16.09.2021 N П/0414 "О
внесении изменения в классификатор видов

разрешенного использования земельных
участков, утвержденный приказом Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и
картографии от 10 ноября 2020 г. N П/0412"

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 08.01.2026

https://pbprog.ru/


Зарегистрировано в Минюсте России 27 сентября 2021 г. N 65154
------------------------------------------------------------------

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

ПРИКАЗ
от 16 сентября 2021 г. N П/0414

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В КЛАССИФИКАТОР ВИДОВ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ
УЧАСТКОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ
ОТ 10 НОЯБРЯ 2020 Г. N П/0412

  В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Земельного кодекса Российской Федерации
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 44, ст. 4147; 2010, N
30, ст. 3998), пунктом 1, подпунктами 5.26(7) и 5.26(7.19) пункта 5 Положения о
Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня
2009 г. N 457 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 25, ст.
3052; 2020, N 7, ст. 855), приказываю:
  Внести в классификатор видов разрешенного использования земельных участков,
утвержденный приказом Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. N П/0412 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 15 декабря 2020 г.,
регистрационный N 61482), с изменениями, внесенными приказами Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 20 апреля 2021
г. N П/0166 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31
мая 2021 г., регистрационный N 63717) и от 30 июля 2021 г. N П/0326
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 августа 2021
г., регистрационный N 64785), изменение согласно приложению к настоящему
приказу.

pbprog.ru 2 / 3

https://pbprog.ru/


Руководитель
О.А.СКУФИНСКИЙ

Приложение
к приказу Федеральной службы
государственной регистрации,

кадастра и картографии
от 16 сентября 2021 г. N П/0414

ИЗМЕНЕНИЕ,
КОТОРОЕ ВНОСИТСЯ В КЛАССИФИКАТОР ВИДОВ РАЗРЕШЕННОГО

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПРИКАЗОМ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА
И КАРТОГРАФИИ ОТ 10 НОЯБРЯ 2020 Г. N П/0412

Дополнить строкой с кодом "1.5.1" следующего содержания:

"
Виноградарство Возделывание винограда на виноградопригодных землях 1.5.1

   "

pbprog.rupbprog.ru 3 / 3

https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/

